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Kapitalfondsejede virksomheder skaber nye job 

Der er nye arbejdspladser på vej til det pressede danske arbejdsmarked. En ny undersøgelse viser, 

at virksomheder, der er ejet af kapitalfonde, forventer at tilbyde nye stillinger i de kommende år. Det 

er tredje undersøgelse i træk, der beviser kapitalfondenes evne til at kreere nye job. 

Kapitalfonde skaber nye job til danskerne. Det viser en undersøgelse foretaget blandt økonomidirektørerne i 

de kapitalfondsejede virksomheder i Danmark. Her afsløres en positiv forventning om, at staben af 

medarbejdere vil vokse ca. 5,1 pct., i de kommende år.  

”Det er meget positivt, at kapitalfondene igen beviser, at de er gode til at skabe job. Samtidig er det endnu et 

spark til de myter og rygter, der har floreret om, at en kapitalfondsovertagelse automatisk er lig med en 

fyreseddel til medarbejderne. Det er ikke rigtigt. Kapitalfondsejede virksomheder lukker ikke stillinger – de 

åbner for nye,” siger adm. direktør for DVCA, Jannick Nytoft. 

Tredje positive undersøgelse i træk 

Den nye undersøgelse, der er foretaget af Consulting Minds for DVCA, er samtidig den tredje undersøgelse i 

træk, der beviser kapitalfondsejede virksomheders evne til at ansætte nye kolleger. Tal fra Copenhagen 

Business School (CBS) fra i år viste, at de kapitalfondsejede virksomheder hyrede flere folk fra 2006- 2009 

end sammenlignelige virksomheder, der ikke havde en kapitalfond i ejerkredsen. 

En anden undersøgelse fra Økonomi- og Erhvervsministeriet fra 2006 viste også, at selskaber ejet af 

kapitalfonde i gennemsnit har haft større vækst i antallet af ansatte efter overtagelsen end før.  

”Tredje gang må vi nu kalde sandhedens gang. Denne undersøgelse afkræfter endeligt fyrings-myterne. Det 

er nu igen bevist, at kapitalfondenes investeringer, og at det aktive ejerskab i danske virksomheder er med til 

at skabe nye, vigtige arbejdspladser til landet,” siger Jannick Nytoft. 

Kapitalfonde vigtige medspillere 

Direktøren fra DVCA peger samtidig på, at kapitalfondenes jobevner viser, hvor vigtig en medspiller fondene 

er for dansk økonomi og vækst. 

”Når kapitalfondene overtager og aktivt udvikler en virksomhed, har de ofte brug for flere professionelle i 

processen. Dermed er kapitalfondenes investeringer med til at bevare vigtige danske arbejdspladser. Når 

fondene investerer, sker det med omtanke, og det kommer det danske arbejdsmarked til gode,” fortæller 

Jannick Nytoft. 

Over halvdelen af undersøgelsens virksomheder har mere end 700 ansatte, og størstedelen er fuldt ejet af 

en fond. 
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